
178 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

o município de São Domingos do Capim no período de 20 e 25/03/2019, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao 
planejamento de ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Alessandro Saraiva Tavares AG.FISC.TRANSITO 739.626.862-15 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva AG.FISC.TRANSITO 900.179.002-04 57202063 /1

Edimilson Silva Sousa AG.FISC.TRANSITO 362.107.652-20 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes AG.FISC.TRANSITO 393.471.092-15 5143861 /2

João Carlos Rodrigues da Silva AG.FISC.TRANSITO 834.379.832-53 57175075 /2

Maria da Paixão Gusmão Pantoja 
dos Santos AG.FISC.TRANSITO 304.552.512-15 57201981 /1

Robson Machado Paiva AG.FISC.TRANSITO 330.902.892-53 57200274 /1

Rudajar Vieira Cabral AG.FISC.TRANSITO 714.701.662-91 57217183 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 846/2019-DAF/CGP,DE15/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/103919;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o mu-
nicípio de Monte Alegre no período de 20 e 30/03/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento de ações determinadas 
pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Albeson da Silva Dias ag.fi sc.transito 644.859.272-53 57201777 /1

Benedito dos Santos Araújo Júnior ag.fi sc.transito 517.740.622-91 57201660 /1

Derivaldo Gonzaga Alves ag.fi sc.transito 497.118.223-34 57201632 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa ag.fi sc.transito 751.212.632-87 57201633 /1

Jean Carneiro Oliveira ag.fi sc.transito 981.653.302-25 57202100 /1

Jean da Silva e Silva ag.fi sc.transito 745.952.452-20 57201709 /1

José Carlos de Souza Nascimento ag.fi sc.transito 708.356.592-91 57230623 /1

Luciane Budelon Albuquerque ag.fi sc.transito 878.183.882-49 57201643 /1

Rodolfo Campos Sales ag.fi sc.transito 742.499.402-68 57201770 /1

Wladimir Carvalho Batista ag.fi sc.transito 905.391.842-68 57199610 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 416636

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/346 Data 21/02/2019

ORIGEM: FISP DESTINO: CBM/PA
Descrição: ARMÁRIO EM MDP, 2 PORTAS,3 PRAT.,ALTO,RV.MEL.,EST.MDP
RP: 50111 a 50202
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA - DIRETOR DO FISP
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA- CMT / CBMPA
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/347 Data 30/01/2019
ORIGEM: FISP DESTINO: CBM/PA
Descrição: MESA EM MDP, RETA,S/ GAVETA,REV. MEL.,EST.METALICARP: 
50203 a 50224
MESA EM MDP, “L”,S/GAVETA,REV.MEL.,EST.METAL.
RP: 50225 a 50228
MESA EM AGLOM.,P/REUNIÃO,RED.,R.MEL.,EST.METALICA,730X870MM
RP: 50229 a 50230
GAVETEIRO EM MDP, VOLANTE, 2GAV.,1 GAVETÃO,R.MEL,E.META
RP: 50231 a 50241
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA - DIRETOR DO FISP
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA- CMT / CBMPA

Protocolo: 416118

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 899/2019 – DGP/SUSIPE
 BELÉM/PA, 21 DE MARÇO DE 2019.

Nome: ELVIS DE OLIVEIRA PRATA, Matrícula nº 5911668/2, Cargo: Agen-
te Prisional.
Assunto: Licença Gala
Período: 18/03/2019 a 25/03/2019.

Protocolo: 416874
PORTARIA Nº 900/2019 – DGP/SUSIPE 

BELÉM/PA, 21 DE MARÇO DE 2019.
Nome: HARLEY DE JESUS SOUSA, Matrícula nº. 54188720/1, Cargo: 
Agente Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 14/03/2019 a 23/03/2019.

PORTARIA Nº 790/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 18 DE MARÇO DE 2019.

Nome: JARMES SOUZA SANTOS, Matrícula nº. 5941994/1, Cargo: Agente 
Prisional.
Assunto: Licença Paternidade
Período: 29/01/2019 a 07/02/2019.

Protocolo: 416870

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 792/2019- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 18/03/2019.
NOME: IVONE BARROS CAVALCANTE Nº 55588397
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 24/09/2018 A 23/10/2018.

Protocolo: 416656

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 743/2019 DAR/DGP/SUSI-
PE BELÉM/PA, publicada no DOE 33826, de 18/03/2019.
Onde se lê: Corregedoria Geral Penitenciária, Diárias: 09 e 1/2 (nove e 
meia).
Leia-se: Assessoria de Segurança Institucional, Diárias: 10 e 1/2 (dez e 
meia).

Protocolo: 416653
ERRATA de PORTARIA Nº 670/2019-DGP/SUSIPE DE 08/03/2019, 
publicada no DOE n° 33824 de 14/03/2019, número de Protocolo nº 
413762, 
LICENÇA SAUDE ACOMPANHAMENTO
BRUNA REGINA CARVALHO DE ARAUJO 
Onde se lê: 21/02/2019 A 06/03/2019
Leia-se: 18/02/2019 A 03/03/2019

Protocolo: 416659

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 595/2019

Objetivo: fazer oitiva de internos e servidores CRRBRAGANÇA no municí-
pio de Bragança-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Bragança/PA-Brasil
Servidor(es): 5330750/ ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO(As-
sessora); 54182903/ ANDERSON DA SILVA MORAES(Agente Prisional).
Período: 14/03/2019 – Diária(s): 1.0 (uma).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 714/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Abaetetuba-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Abaetetuba/PA-Brasil
Servidor(es): 57201913/ JOSE RIBAMAR MEIRELES GARCIA(Motorista).
Período: 25/02/2019 – Diária(s): 1/2 (meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 715/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Santa Maria do 
Pará-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Santa Maria do Pará/PA-Brasil
Servidor(es): 5935835/ JOSE SOARES BESERRA JUNIOR(Agente Prisio-
nal).
Período: 21/02/2019 – Diária(s): 1/2 (meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO


